0A provaINDICAÇÃO N- mcuisía54/83*
//

.NTEPR&

Senhor Presidente,

Há que s« considerar que o Arrolai de Cabo,

ao longo de sua historio hão tem merecida a devida atenção

das Administrações Municipais em quo pose a sua importância

no contexto do Município*

Mas dias atuais terna-se necessária a adj»-

çae de medidas quo visem dotar e 4e Distrito da infra- estru
tura compatível com e seu pregresse e anseias da Cemunidad*.

0 Arraial do Caba necessita com urgência, a

implantaçãe de serviços vitais que sobretudo garantam a ade,

quada aplicação des gorados pela pujança d« Arraial de Cabe*
i;»

J 4
Deficiente em quase todas as áreas em que

seria obrigatória a assistência do Poder Pública, ressente -- V
se e Arraial de Cabe, hoje, do que lá seja implantado um Hej,

pitai Maternidade com finalidade específica e que proporei»

ne, um tratamento adequado às gestantes, que via de regra ,

são transportadas em urgência para Cabo Frio com riscas quo

podariam ser evitados* \
\

Diante do exposta, solicito ao Senhor PresÃ
dente, seja indicado ao Exeelentíssime Senhor Prefeito MunÃ

cipal, após ouvida o Soberana Plenária, a construção eu com

pra de imóvel, para implantaçãe de Hospital Maternidade

Arraial de CaboT

\ •

em

SAtA DAS SESSÜES, 23 de março de 1983 .

VEREADOR GERALDINO FARIAS NEVES

- a u t o r -

nlf

/

/